
Śląskie – dziesiąte urodziny
XXXIII uroczysta sesja Sejmiku "10 lat Samorządu Województwa Śląskiego"

10 lat temu wprowadzono w Polsce trójstopniowy podział administracyjny. Na mapie kraju pojawiło się ponownie
Województwo Śląskie, w skład którego weszły byłe województwa: katowickie, bielskie i częstochowskie. Z tej okazji na
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach odbyła się XXXIII uroczysta sesja Sejmiku
Województwa Śląskiego „10 lat Samorządu Województwa Śląskiego”. Rozpoczęta przed dekadą budowa samorządności
przyczyniła się w istotny sposób do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Ma ono coraz większy wpływ na sposób
sprawowania władzy. Dzięki temu decyzje, które zapadają w imieniu społeczności lokalnych, w znacznym stopniu
przyczyniają się do poprawy jakości życia. Do tych wartości nawiązał prof. Jacek Wódz w wystąpieniu „Społeczeństwo
województwa śląskiego - jaką drogą ku spójności?” podkreślając, że sukcesem jest integracja ziem wchodzących w skład
województwa śląskiego, przy zachowaniu ich tożsamości. Prof. Ryszard Kaczmarek w wykładzie „Od autonomicznego do
samorządowego województwa śląskiego” przedstawił dzieje kształtowania się śląskiej samorządności i granic województwa,
począwszy od odzyskania niepodległości do dnia dzisiejszego. Wystąpienie prof. dra hab. Czesława Martysza „Samorząd
województwa w systemie organów administracji publicznej” poświęcone było kształtowaniu się prawnego ustroju
samorządowych województw. Podczas uroczystej sesji podsumowano dekadę funkcjonowania Samorządu Wojewódzkiego
oraz dyskutowano na temat jego roli i dokonań. Mówili o tym kolejni marszałkowie: Jan Olbrycht, Michał Czarski, Janusz
Moszyński i obecny gospodarz regionu Bogusław Śmigielski. Śląskie jest jednym z najszybciej rozwijających się
regionów. Jego polityka skupiona jest na podnoszeniu spójności województwa, wsparciu równomiernego rozwoju, dążeniu
do wzrostu konkurencyjności gospodarki oraz poprawy innowacyjności i konkurencyjności śląskich przedsiębiorstw. Jednym
z priorytetów jest wykorzystanie środków unijnych oraz zmiana wizerunku regionu wśród jego mieszkańców i w kraju.
Obecnie wypracowywana jest strategia rozwoju województwa do 2020 roku. W uroczystościach jubileuszowych
uczestniczyli m.in. senatorowie i posłowie RP, radni wszystkich kadencji Sejmiku Województwa Śląskiego, prezydenci i
burmistrzowie oraz rektorzy śląskich uczelni. Obecni byli Minister Rozwoju Regionalnego Elżbieta Bieńkowska, Joanna
Schmid - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa i Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk. Sesję prowadził
przewodniczący Sejmiku Michał Czarski.
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